Johannis regnum nostrum Francie regentis ducis Bedibrdie , et

magni nostri consiiii Francie deliberationc, dlclaravimcs et te-

no;\- prcseutiumdeclaramus, nostre intentiouis et voluntatis exis-

terej quôd hujus.nodi alternative modus super dispositione be-

(i) Confirmée par lettres du 12 mai i4"i2. (C. L. XIII, 181.) Cette ordon-
na;. <:c est provisoire. Elle est contraire au principe des élections. (I.-amnert.)
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neficiorum pcr mensea observetur, et'à clic xvi" aprilis ultimo

preteriti suum habeat etsortiatur effectum; sine tarrien prejudi-

cio ordinationum libertates ecclesie gallicane concernentium,

et donec super hoc aliud fuerit ordinatum.

Quocircà dilectis et fidclibus consiliariis nostris, genlibus par-

lameulum nostrum tenentibus, omnibusque justiciariis et oflicia-

riis nostris aut eorumlocatenentibusetipsorum cuilibet, districtè

precipiendo mandamus, quatcnùs prefatam nostram déclara-,

tionem et voluntatem teneant, observent, ac teneri publicarique

faciant et inviolabiliter observari, quos noverint compellendos

ad hoc viriliter et débite compellendo. In cujus rei testimonium,

nostrum presentibus litteris fecimus apponi sigillum.

Datuni Parisius die xxvi novembris, anno domini millesimo

cccc vicesimo quinto, et regni nostri quarto.

Per Regem, ad relationem domini regentis regnum Francie,

ducis Bedfordie.

N°. 27. — Lettres qui ordonnent aux commissaires pour (a

réformation des monnaies (1) de cesser d'y procéder en

Poitou.

Mehun-sur-Eure , 5o avril 1426. (CL L. XIII, n5.)

(i)Il s'était glissé d'étranges abus dans la fabrication et le cours des monnaie?.

Charles en sortant de Paris en i4'8, pour suppléer au numéraire qui lui man-
quait, avait employé le surhaussement du prix du marc d'or et d'argent , et l'af-

faiblissement des monnaies qu'il faisait frapper dans les pays qui reconnaissaient

son pouvoir. Le marc d'argent fin avait été porté à quatre-vingt-dix livres ; l'écu

d'or à quarante livres. Peu de temps après la mort du roi son père, Charles VII

baissa la valeur du marc d'argent à sept livres dix sols, et celle de l'écu d'or à

vingt sols. Ainsi la monnaie faible se trouva réduite au quarantième de sa valeur

précédente , diminution effrayante
,
qui surtout n'étant amenée par aucun degré

,

dut causer dans les fortunes et dans le commerce, une révolution prodigieuse.

Nous n'avons pas les lettres qui ordonnèrent cette opération. (Vilevault, Préf., vj.)
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N". 28. — États-génératjx (1).